
Содержание: о Доске почета 

ПРИКАЗ 
№ 6>33~1- -/е 

"-11'" !# 
г.Москва 

2otf. 

Занесение фотопортрета на Доску почета НИУ «МЭИ» является формой 

морального поощрения работников из числа руководителей, профессорско

преподавательского состава, научных работников, административно

управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала за 

добросовестную безупречную и эффективную работу в университете, образцовое 

выполнение трудовых обязанностей, инициативность, иные достижения в труде, а 

также формой мотивации работников к повышению результативности труда и 

служит для отражения их успехов и особых достижений в профессиональной 

деятельности. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить список сотрудников, представленных структурными 

подразделениями университета к занесению на Доску почета (Приложение). 

2. Объявить благодарность сотрудникам НИУ «МЭИ», особо отличившимся по 
итогам 2018 года, и разместить их фотографии на Доске почета. 

3. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить портретную 
съемку сотрудников НИУ «МЭИ» и оформление Доски почета. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления по работе с 
персоналом Савина Н.Г. 

Врио ректора Н.Д. Рогалев 



Приложение к приказу № 6'.3j?/-iv 
от« /// » « f"',,,$ » 2018г. 
«0 Доске почета» 

Список сотрудников 

№ ФИО Институт, Кафедра, Должность 

п/п управление подразделение 

1 Андреева АВТИ Вычислительной доцент 

Ирина техники 

Николаевна 

2 Еремеев АВТИ Прикладной математики заведующий 

Александр кафедрой 

Павлович 

3 Бобряков АВТИ Управления и заведующий 

Александр информатики кафедрой 

Владимирович 

4 Кузнецов АВТИ Электротехники и профессор 

Эдуард интроскопии 

Васильевич 

5 Ковалева АВТИ Вычислительных машин, доцент 

Татьяна ! систем и сетей 

Юрьевна 

6 Серов Николай АВТИ Информационно- доцент 

Андреевич измерительной техники 

7 Хортова гпи Физкультуры и спорта старший 

Евгения преподаватель 

Михайловна 

8 Васильева гпи Русского языка доцент 

Наталья 

Викторовна 

9 Бирюкова гпи Иностранных языков старщий 

Лариса преподаватель 

Сергеевна 

10 Кузьминов гпи Философии, профессор 

Михаил политологии, 

Юрьевич социологии 

им. Г.С. Арефьевой 

11 Романов иэт Автоматизированного заведующий 

Александр электропривода учебной 

Миронович лабораторией 

12 Рыжкова иэт Электроснабжения профессор 

Елена промыщленных 

Николаевна предприятий и 

электротехнологий 

13 Кузнецова иэт Электромеханики, доцент 

Екатерина электрических и 

Александровна электронных аппаратов 



14 Пречисский иэт Электротехнических профессор 

Владимир комплексов автономных 

Антонович объектов и 

электрического 

транспорта 

15 Сутченков иэт Физики и технологии доцент 

Антон электротехнических 

Анатольевич материалов и 

компонентов 

16 Федорова иэт Инженерной экологии и доцент 

Елена охраны труда 

Викторовна 

17 Бревнова Научное Отдел научно- заведующий 

Наталья управление технических программ и отделом 

Владимировна грантов 

18 Сергеева уу Отдел занятости и Начальник 

Наталья практических форм отдела 

Михайловна обучения 

19 Пугачев гвиэ Гидроэнергетики и доцент 

Роман возобновляемых 

Викторович источников энергии 

20 Крепко в ИнЭИ Безопасности и профессор 

Игорь информационных 

Михайлович технологий 

21 Бологова ИнЭИ Экономики в энергетике доцент 

Валентина и промышленности 

Владимировна 

22 Васильев ИнЭИ Дирекция ИнЭИ заместитель 

Андрей директора 

Савельевич института 

23 Хомченко ИПЭЭФ Тепломассообменных доцент 

Наталья процессов и установок 

Владимировна 

24 Бернадинер ИПЭЭФ Энергетики доцент 

Игорь высокотемпературной 

Михайлович технологии 

25 Шелгинский ИПЭЭФ Промышленных профессор 

Александр теплоэнергетических 

Яковлевич систем 

26 Терешин ИПЭЭФ НИЛ Глобальных ведущий 

Алексей проблем энергетики научный 

Германович сотрудник 

27 Григорьев ИРЭ Светотехники профессор 

Андрей 

Андреевич 

28 Евтихиева ИРЭ Физики им. В.А. заведующий 

Ольга Фабриканта кафедрой 

Анатольевна 

29 Коган ИРЭ Радиотехнических профессор 

Борис приборов и антенных 
Лазаревич систем 



30 Корогодин ИРЭ Радиотехнических доцент 

Илья систем 

Владимирович 

31 Моденкова ИРЭ Деканат инженер 1 
Ирина радиотехнического категории 

Александровна факультета 

32 Сафин ИРЭ Формирования и доцент 

Ансар обработки 

Ризаевич радиосигналов 

33 Щепкин ИРЭ Промышленной профессор 

Николай электроники 

Павлович 

34 Ягов ИТАЭ Инженерной профессор 
1 

Виктор теплофизики 

1 Владимирович 

35 Петрова ИТАЭ Теоретических основ профессор i Тамара теплотехники им. М.П. i 
Ивановна Вукаловича 1 

36 Долбикова ИТАЭ J Автоматизированных старший 

1 
Нина i систем управления преподаватель 

Сергеевна тепловыми процессами 

37 Анкудинов ИТАЭ НИЛ Исследовательский ведущий 

Василий центр высоких научный 

Борисович технологий сотрудник 

38 Ильина ИТАЭ Тепловых электрических доцент 

Ирина станций 

Петровна 

39 Проскуряков ИТАЭ Атомных электрических профессор 

Константин станций 

Николаевич 

40 Иванова ИТАЭ Общей физики и доцент 

Ирина ядерного синтеза 

Викторовна 

41 Темкина иээ Релейной защиты и доцент 

Римма автоматизации 

Васильевна энергосистем 

42 Зарудский иээ Электроэнергетических профессор 

Георгий систем 

Константинович 

43 Трофимов иээ 1 Электрических станций доцент 

Алексей 

Валентинович 

44 Темников иээ Техники и доцент 

Александр электрофизики высоких 
Георгиевич напряжений 

45 Гусев иээ Теоретических профессор 

Геннадий основ 

Григорьевич электротехники 

46 Сафонов иээ Высшей математики профессор 
Валерий 

Федорович 

47 Ефремова Финансово- начальник 

Ольга экономическое управления 

Васильевна управление 



48 Платонова Студгородок Отдел материально- начальник 

Татьяна «Лефортово» технического отдела 

Викторовна обеспечения 

49 Таранин Ректорат помощник 

Богдан проректора 

Львович 

50 Савина ЭнМИ Дирекция ЭнМИ инженер 1 
Галина категории 

Валерьевна 

51 Фе дык ЭнМИ Дирекция ЭнМИ инженер 1 
Юлия категории 

Анатольевна 

52 Овечников ЭнМИ Технологии металлов старший 

Сергей преподаватель 

Александрович 

53 Борисов Филиал ФГБОУ Вычислительной профессор 

Вадим ВО «НИУ «МЭИ» техники 

Владимирович в г. Смоленске 

54 Дли Филиал ФГБОУ Менеджмента и профессор, 

Максим ВО «НИУ«МЭИ» информационных заведующий 

Иосифович в г. Смоленске технологий в экономике каdJедрой 

55 Кульков Филиал ФГБОУ Социально- профессор 

Виктор ВО «НИУ «МЭИ» гуманитарные науки 

Геннадьевич в г. Волжском 

56 Савельева Филиал ФГБОУ Учебная часть Секретарь 

Ирина ВО «НИУ «МЭИ» 

Николаевна в г. Конаково 

57 Гуличева УВС Отдел международного начальник 

Елена сотрудничества отдела 

Геннадьевна 1 

58 Абдулкеримов Филиал ФГБОУ директор 

Сагид ВО «НИУ «МЭИ» 

Абдурахманович в г. Душанбе 

59 К улов Филиал ФГБОУ заместитель 

Мирз о ВО «НИУ «МЭИ» директора по 

Кулович в г. Душанбе общим 

вопросам 

60 Чиркина Филиал ФГБОУ заместитель 

Тамара ВО «НИУ «МЭИ» директора по 

Васильевна в г. Душанбе учебно-

воспитательной 

работе 


